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Nr 96.

Av lierrar Bergqvist ocli Asplund, om ökat anslag till främjande 
av skogsvård å enskildas skogar i lappmarkerna samt 
Sårna och Idre socknar med flera områden.

1 statsverkspropositionen till innevarande års riksdag, nionde huvudtiteln, 
punkt 119, har föreslagits att till främjande av skogsvård å enskildas skogar 
i lappmarkerna samt Sårna och Idre socknar med flera områden riksdagen 
måtte anvisa för budgetåret 1926—1927, i likhet med vad varit fallet för ett 
vart av budgetåren 1924—1925 och 1925 —1926, ett extra reservationsanslag 
av 20,000 kronor.

Såsom framgår av propositionen har domänstyrelsen rörande medelsbehovet 
för ifrågavarande ändamål framhållit att, då intresset för skogsvård å berörda 
enskilda skogar för varje år avsevärt stegrats, hittills utgående anslag, 20,000 
kronor, befunnits otillräckligt. Efter verkställd utredning hade vederbörande 
överjägmästare föreslagit anvisande av ett sammanlagt belopp av 112,500 
kronor. Domänstyrelsen hade emellertid ansett lämpligt att, till dess större 
erfarenhet vunnits beträffande ifrågavarande medelsbehov, föreslå ett belopp 
av allenast 75,000 kronor.

Departementschefen har meddelat, att inom jordbruksdepartementet pågår 
utredning om revision av den för ifrågavarande skogar gällande lagstiftningen, 
varvid bl. a. är under övervägande förslag om uttagande av skogsvårdsavgifter, 
varigenom i vidgad omfattning skogsvården även å dessa skogar skulle kunna 
främjas. Därest en dylik anordning genomfördes, skulle ifrågavarande anslag 
icke vidare behöva i riksstaten uppföras.

Såsom departementschefen framhållit, torde, därest den ifrågasatta lagstift
ningen avseende uttagande av skogsvårdsavgifter även från nu ifrågavarande 
skogar kommer till stånd, dylika avgifter icke komma att inflyta förrän tidigast 
i slutet av 1927. Då de alltså icke bliva tillgängliga för sitt ändamål förrän 
år 1928, skulle för ar 1927 ej finnas att tillgå mer än de i propositionen 
begärda 20,000 kronor. Med hänsyn till det alltjämt ökade skogsvårdsin- 
tresset inom även förevarande delar av landet och den betydande areal skogs
produkt^ mark, omkring. 1,800,000 hektar, varom här är fråga, måste sist
nämnda belopp anses vara alltför ringa för att därmed skogsvården skall 
kunna i nämnvärd mån främjas. Det synes böra särskilt beaktas, att på 
grund av rådande klimatiska in. 11. förhållanden stora delar av ifrågavarande 
områden äro av den beskaffenhet, att det är icke blott ett enskilt utan även
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ett ej ringa allmänt intresse att skogsäterväxten därstädes främjas. Enligt 
vad av departementschefen anförts är nämligen avsikten, att medlen skulle 
användas till understödjande av. skogsvärden i främsta rummet å skogar, som 
äro av väsentligen enahanda karaktär som skyddsskogar.

Ehuru det av domänstyrelsen föreslagna beloppet 75,000 kronor icke synes 
i något avseende överdrivet, hålla vi dock, med anledning av vad departe
mentschefen anfört, före att för år 1927 ett något mindre belopp bör kunna 
vara tillfyllest, enär under sistnämnda år ett flertal arbeten kunna planläggas 
och även påbörjas under förhoppning, att l-ikligare medel skola stå till för
fogande för samma arbetens avslutande år 1928.

Vi tillåta oss sålunda hemställa,

att till främjande av skogsvård å enskildas skogar i lapp
markerna samt Sårna och Idre socknar med flera områden 
riksdagen måtte anvisa för budgetåret 1926—1927 ett extra 
reservationsanslag av kronor 50,000.

Stockholm den 21 januari 1926.

O. Bergqvist. C. I. Asplund.

Stockholm, Oskar Eklunds boktr., 1926.


